МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14

П Р И К А З

от «30» августа 2024 г.                     № 212/1-о

Об организации питьевого режима обучающихся в 2024-2025 учебном  году

      В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодѐжи»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим обучающихся МАОУ СОШ

№14 – автомат питьевой воды.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

 автомат питьевой воды – обеденный зал с 08.00-17.30;

3. Ответственной за организацию питания Абдуллаевой С.А.:

 обеспечить свободный доступ  обучающихся к питьевой воде  в течение всего

времени их пребывания  в школе;

 следить за наличием чистой посуды, в.ч. разовой.

4. Заведующей производством Драпиковской Ю.С.:

 следить за наличием чистой посуды, в.ч. разовой, также промаркированными

подносами для чистой и использованной посуды;

 организовать своевременное мытьѐ и санитарную обработку автомата питьевой

воды;

 организовать своевременную замену фильтра  автомата;

 дополнительно своевременно обеспечивать  поставку бутилированной питьевой

(негазированной) воды в буфет.

5.  Классным руководителям провести разъяснительную работу  с обучающимися о

правилах пользования посудой и питьевой водой в школьной столовой.

6. По запросу родительского совета допускается размещение бутилированной питьевой

воды и разовой посуды в учебных кабинетах с соблюдением норм СанПин.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор  школы                                         Т.Д. Колмыкова

    С приказом ознакомлены:

_____________________Драпиковская Ю.С.

_____________________Абдуллаева С.А.

		2024-10-22T08:50:10+0200
	Колмыкова Тамара Дмитриевна